今年も開催決定！西日本最大級のラーメンイベント

ラーメンEXPO 2019 in 万博公園のご案内

Press Release
報道関係者各位

《本イベントに関する報道関係者からのお問い合わせ》
ラーメンEXPO2019事務局（株式会社シティライフＮＥＷ内） 広報担当：尾浴・久保

TEL：06-6338-0641 FAX：06-6368-3505 E-mail：ramen@citylife-new.com

北海道から沖縄まで、今年も全国から選りすぐりのラーメン店40店が集結する
ラーメンEXPOを開催します！ラーメン業界のカリスマ、大崎裕史さんが全国から
厳選したラーメン店をはじめ、関西では有名店のコラボラーメンが登場します。
また今年も同時開催イベントが盛りだくさん！昨年好評の「さばEXPO」（第1幕のみ）、
3回目となる「ギョーザEXPO」が同会場で開催します。さらにロハスフェスタ万博で人気の
手作り雑貨店が集結（のべ約30店）します。また毎年恒例のイルミナイト万博も万博記念公
園内でお楽しみいただけます。ぜひお願い申し上げます。

【日程】 第1幕 12/6（金）～8（日）
第2幕 13（金）～15（日）
第3幕 20（金）～22（日）
第4幕 24（火）～29（日） 計15日間

【時間】 11時～21時（ラストオーダー20時半） ※雨天決行（荒天中止）
【会場】 万博記念公園 お祭り広場（大阪府吹田市千里万博公園1）
【アクセス】 大阪モノレール「万博記念公園駅」下車7分
【入場料】 入場無料 ※別途公園入園料（大人260円・小中学生80円）必要
【食券】 ラーメン1杯券 700円（全店共通） 2杯1,400円→1,300円
【出店】 ラーメン店舗 各幕10ブース×4幕合計40ブース
【想定来場者数】約150,000人（15日間合計）
【主催】 ラーメンEXPO2019実行委員会/シティライフ
【公式ＨＰ】 http://ramen-expo.com

開催概要

ラーメン研究家
大崎裕史さん

日本全国から選りすぐりのご当地ラーメンが万博公園に集結
“ラーメンで関西を元気にする”

2019.12.3 発行

ラーメンEXPO 2019 in 万博公園

今年のラーメンEXPOのポイント

●よしもと漫才ライブ！inラーメンEXPO2019

●第2回！さばEXPO＆ご当地「ギョーザEXPO」

手づくり雑貨大集合！

●ロハスフェスタ蚤の市

今年も

●イルミナイト万博が開催

©YOSHIMOTO KOGYO CO.,LTD.

冬のロハスフェスタ蚤の市が同時開催！
ロハスエスタで人気の作家による手作り雑貨同時にお楽しみいただけます。

ラーメンと
漫才って

最高やん！

日本さば文化協会（会長：株式会社鯖や 右田社長）の協
力のもと、多彩な鯖料理を味わうイベントを開催

試食用に食券を提供
させていただきます。

※試食用の食券は開
催中いつでも提供さ
せていただきます。

●ラーメン1杯の価格を700円。さらに2杯セットなら

1400円→1300円！お手頃サイズで食べ比べしやすい！

主催：万博公園マネジメント・パートナーズ

学天即

サバの串焼き

トット

誠に恐縮に存じますが、取材の意向を下記ご記入のうえ、

FAXまたはメール にてお申込みください

ramen@cityie-new.com／FAX:06-6368-3505

ラーメンEXPO2019事務局 行

ラーメンEXPO2019in万博公園
取材申込書

マスコミの方々に、開催当日に、是非ともご取材いただきたく、ご案内状をお送りさせていただきます。

※事前取材を希望される方は、事務局（ramen@citylife-new.com）までご連絡ください。

上記いずれかを選択の上、取材希望の方は下記表内にご記入いただきお申し込下さい。

◆当日のご案内
会場内インフォメーションにて「プレス受付」を設置しておりますので、ご取材前にお立ち寄りください。

（プレス証をお渡しします。）

当日の連絡先：070-5028-3149（担当：尾浴（おさこ））

❏第2回さばEXPO（協力：日本さば文化協会） 第1幕のみ
❏第3回ギョーザEXPO（ご当地ギョーザの祭典）
❏唐揚げ＆スイーツコーナー
❏同日開催 イルミナイト万博 主催：万博記念公園マネジメント・パートナーズ）
❏ロハスフェスタ蚤の市 第1幕～第4幕
❏よしもと漫才ライブ！InラーメンEXPO2019

❏ステージイベント 各日実施

《本イベントに関する報道関係者からのお問い合わせ》
ラーメンEXPO2019事務局（株式会社シティライフＮＥＷ内） 広報担当：尾浴（おさこ）・久保

TEL:06-6338-0641 FAX:06-6368-3505 E-mail：ramen@citylife-new.com

ラーメンEXPO2019 in 万博公園 同時開催イベント

 取材希望日時 　　　　　　　　　　　日　　　　　　　　　　時～

 貴社名

 媒体名

 当日のご担当者

 当日の出席人数 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名

 ご連絡先

 FAX

 オンエア/掲載予定日

※ご取材いただくラーメンや、スタッフの皆さまの

ラーメンチケットは事務局にてご用意いたします。

mailto:ramen@cityie-new.com